Quando divampa la polemica provocata dalle sue tesi, Arnau apporta una nuova argomentazione a sostegno di queste: se la finalità è buona lo è anche il messaggio. Arnau chiama questa tesi *principia per se nota* dei cattolici e l'argomenta in sette punti: la Bibbia mostra il cammino retto; Dio rivela nella Bibbia tutto ciò che è necessario per seguire il cammino retto; tutto ciò che è contenuto all'interno della Bibbia non è né banale, né improprio né superfluo; l'annuncio della fine dei tempi, contenuto all'interno della Bibbia, sarebbe superfluo se non si potesse comprendere; Cristo e l'Anticristo sono principi contrari che formano parte della stessa disciplina; il libro del profeta Daniele annuncia la venuta sia di Cristo che dell'Anticristo; gli eletti possono conoscere anticipatamente la fine dei tempi e la venuta dell'Anticristo per mezzo delle profezie di Daniele.⁸⁵ Secondo Arnau queste tesi sono di per sé evidenti e nessuno può negarle davanti alla fede.

⁸³ J. MENSA I VALLS, *Arnau de Vilanova*, Rafael Dalmau Editor, Barcelona 1997, p. 19-21.

⁸⁴ *De tempore*, pp. 154-157, 857-982, alla p. 153, 875-893.

⁸⁵ ARNALDI DE VILLANOVA, *Tractatus de mysterio cymbalorum Ecclesiae [= De mysterio]*, in J. PERARNAU I ESPELT, *El text primitiu*, cit., pp. 79-80, 454-474: «Alia vero persuasio ad predictam positionem oritur a consideratione sanctorum, duobus modis. Primo, quantum ad actum revelationis. Secundum, quantum ad usum. Dicunt enim quod, si Deus ordinasset revelare alicui ultima tempora seculi sub aliquo numero annorum, revelasset aliquibus sanctis et maxime apostolis. Unde cum illis non revelaverit, non videtur statuisse quod aliis revelaverit. Preterea, si fuisset sanctis revelatum, iam aliquis sanctorum fuisset usus revelatione, prenuntiando ultima tempora seculi sub numero ad revelationem spectante, quod nullus sanctorum adhuc, ut aiunt, attemptavit. Ad que respondebitur quod Deus pro certo iam revelavit ultima tempora seculi, scilicet consummationis et Antichristi, sub certo numero sancto Danieli, ut patuit supra, et per ipsum ceteris sanctis et toti ecclesie. Nec obstat quia particulariter apostolis non revelavit. Nam cum in operibus Dei nihil sit frustra vel otiosum, quod universaliter toti ecclesie revelatum est per aliquem sanctum non revelatur particulariter cuilibet sancto, quoniam ille, cui primo facta est revelatio, est minister eius ad ceteros. Sed posteris fit revelatio eius quod deest, ut sic successive compleantur revelationes necessarie ad directionem totius ecclesie, ne quidquam superfluum aut diminutum cadat in operibus Dei, iuxta quod ait lob quod 'semel loquitur Deus et secundo id ipsum non repetit'». Cf. anche *De tempore*, pp. 161-163, 1169-1249.